R. Communionem mortis scito: & pacem in medio laqueorum ingredieris, et super dolentium arma ambulabis.

V. In omnibus operibus tuis memorare novissima tua: et in eternum non peccabis. & quoniam. *V.* gloria. & quoniam. Sali. g. 147.

Sequentia Sancti Evangelii
secundum Joannem. cap. 5.

P. A.

In illo tempore: Dixit Jesus Judæis: Amen, amen dico vobis, quia venit hora et nunc est, quando mortui audient vocem Filii Dei, et qui audierint, vivent. Sicut enim Pater habet vitam in semetipso, sic dedit et Filio habere vitam in semetipso: et potestatem dedit ei iudicium facere, quia Filius hominis est. et nolite mirari hoc: quia venit hora, in qua omnes, qui in monumentis sunt, audient vocem Filii Dei. Et procedent, qui bona fecerunt, in resurrectionem vite: qui vero mala egerunt, in resurrectionem iudicii.

Ad Laudes Matutinas et horas.

antiphono.

1. Omne quod dat mihi Pater, ad me veniet; et eum, qui venit ad me, non eieciam foras. Joan. 6.
2. Sicut Pater suscitavit mortuos, et vivificavit: et sic et Filius, quos vult, vivificavit. Joan. 5.
3. Amen, amen dico vobis, quia mortui audient vocem Filii Dei: et qui audierint, vivent. ibid.
4. Memor esto, quoniam mors non tunc datur: et testamentum inferorum, quia monstratum est tibi. Ezai. 14.
5. ad Laudes. Expergiscimini et laudate, et qui habitatis in terra pulvere. Isa. 26.

Lectio 2. Cor. 5.

Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis prout gessit, sive bonum sive malum.

R. br. Potestas Dei est, & est tibi Domine misericordia:

V. Quia tu reddes unicuique iuxta opera sua. Ps. 61.

Hymnus Cun. Sant.

1. O plenus irarum dies,

Dies furoris ultimi: &

Qua stabit immutabilis

Delecta fors mortalibus.

2. Reos trementes obruet

Tremenda maiestas Dei: &

Benas ferentem iudices

Quis sustinebit iudicem?

3. Scriptus notis fatalibus

Hic explicabitur liber: &

quod ante commisum fuit,

Hoc lance ponderabitur.

4. Quod multa nox celaverat,

Pleno patebit lumine: &

Et conscius sibi reus

In se feret sententiam.

5. O quis relictum me mihi

gloriae die tuebitur? &

Pro me loqui quis audeat,

Totum reclamant crimina?

6. Tunc Christe sis placabilis,

Oppone te totum tibi: &

vetoris exarment manus

Suscepta pro me vulnera.

7. Jesu tuo vel nomine

qui praedicas clementiam, &

Gratiam viventibus,

Et da quietem mortuis. amen.

V. Si iniquitates observaveris Domine,

R. Domine quis sustinebit? Ps. 129.

Ad Penit. ant. Estote parati, quia, quia, quia
nescitis hora, Filius hominis venturus
est. Matth. 24.

Est commemoratio octavae, ut in die.

Oratio Saur. Leon.

Deus, qui Ecclesiam tuam in numeris sanc-
torum patrocinis et glorificas et tuas:
prosta, ut quorum celebrat conventum;
experiat devota suffragium. Per Dominum.

Udicitur quotidie infra octavam.

Hodie dicuntur integro vigilia defunctorum,
prout habentur in appendice breviarii,
ritu duplici, cum oratione Tevelum Deus.

Ad Tertiam. Lectio j. Cor. 15.

Per hominem mors, et per hominem re-
surrectio mortuorum: Et sicut in Adam
omnes moriuntur, ita et in Christo omnes
vivificabuntur.

V. Deus tu conversus vivificabis nos:

R. Et plebs tua letabitur in te. Ps. 84.

Ad Sextam. Lectio apoc. 14.

Beati mortui, qui in Domino moriuntur:
amodo iam dicit Spiritus, ut requiescant
a laboribus suis, opera enim illorum se-
quuntur illos.

V. Convertere anima mea in requiem tuam:

R. Quia Dominus benefecit tibi. Ps. 114.

Ad Nonam. Lectio Ecli. 41.

Noli me timeere iudicium mortis: memento,
quis ante te fuerunt, et quo superventura
sunt tibi: hoc iudicium a Domino omni
carni: et quid superveniet tibi in beneplacito
aeterni!

V. Caro mea requiescat in spe:

R. Quoniam non derelinques animam meam
in inferno. Ps. 16.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex Matutinis.

Lectio. i. Ihes. 4.

Mortui, qui in Christo sunt, resurgent pri-
mi; deinde nos qui vivimus, qui relinqui-
mur, simul rapiemur cum illis in nubi-
bus obviā in Christo in aera; et sic semper
cum Domino erimus.

R. br. Crede videre bona Domini & in terra
viventium.

V. Cantabo, et psalmum dicam Domina. Ps. 26.

Hymnus Clem. Soub.

i. Jesu memento quod volens,

Pro me cruce[m] conscenderis: *

Quo[rum] d[omi]na passus corpore,

Tormenta non sunt irrita.

2. Delila, si non flebilis

Delere nostris possumus, *

Hac tu tuo potentior

Dele efficac[i] sanguine.

3. Si iudicem non exuas,

Qua te movebimus praec? *

Benignus in natos Vater

Flecti bonus nunc incipe.

4. Quo, quanta, quam gravis dies,

O vindicis dies Dei! *

Ubi sedebit arbiter,

Qui punit et qui loquitur est.

5. Offensus ultor diceris,

Bunire scis ut parcere: *

et tunc ure, sori, nunc scis

Hac cum die peperceris.

C. Jesu, tuo vel nomine

Qui prodicas clementiam: *

Lagratiā viventibus,

Et da quietem mortuis. amen.

V. Educ de custodia animam meam ad
confidendum nomini tuo:

R. Me expectant iusti, donec retribuas
michi. Ps. lxxi.

Ad Magnif. ant. Timenti Dominum bea-
erit in extremis: & et in die defunctionis
sue benedicetur. Eul. j.

Et fit commemoratio octavo vel in festo,
oratio vel supra: postea S. gilda vidua de
comuni.

Oratio Paris.

Deus, in quem sperat omnis anima, quo lon-
ge a te exulans in terris se vere viduam
sentit ac desolatam: tribue nobis quesu-
mus; ut exemplo beate gilda nocte ac die
obsecrationibus et orationibus instantes,
coelestium consolationum mereamur
esse participes. Per Dominum.

Die III. Novembris.

De octava omnium Sanctorum.

Duplex es. lect.

Officium fit vel in festo, proter sequentia.

Antiphona et v. nocturnorum de psalterio.

In I. et nocturno.

V. Inebriabuntur ab ubertate domus tue:

R. Et torrente voluptatis tuo potabis eos. Ps. xxxv.

Lectio III:

De sermone sancti Bernardi abbatis.

l. c.

Apparebit caput gloriosum, et cum eo mem-
bra glorificata fulgebunt, cum videlicet
reformabit corpus humilitatis nostre con-
figuratum glorie capitis, quod est ipse.
Hanc ergo gloriam tota et tuta ambitione
concupiscamus, ne forte audiamus et nos:
quia gloriam, quo ab invicem est, queritis,
et gloriam, quo a solo Deo est, non vultis.
Saneulcam sperare nobis liceat, et ad
tantam beatitudinem aspirare, summo opere
nobis desideranda sunt suffragia quoque

Sanctorum: ut quod populi libertas nostra non
obtinet, eorum nobis intercessionem donetur.
Misereamini mei, misereamini mei, saltem
uos amici mei. Nostis ipsi periculum nostrum,
nostis figmentum nostrum, nostis ignorantiam
nostram et dolos adversariorum: nostis
eorum impetum et nostram fragilitatem.
Vobis enim loquor, qui in eadem tentamine
fuitis; qui eodem superastis conflictibus, eos-
demque laqueos evasistis; qui didicistis ex his,
quo populi estis, compassionem. Confido equidem
et de angelis, quod accipere suam visitare spe-
ciem dedignentur. Ceterum esse de eis mihi
arbitror presumendum ob spiritualis sub-
stantie et rationalis forme similitudinem:
ampliori tamen fiducia ad eos mihi recor-
utendum, quos habere me noverim et in
ipsa humanitate confortes, ut oporteat eos
familiarius et specialius misereri opide
obitus suis, et carni de carne sua.

R. Beati qui habitant in domo tua Domi-
ne, in secula seculorum laudabunt te.

V. Reddam populis labium electum, ut
invoceat omnes in nomine Domini. *Am.*

V. Gloria. *in secula. Ps. 83. Soph. 3.*

In II. et octavo.

Letitio. Hebr. 12.

Acceptistis ad Sion montem et civitatem
Dei viventis, Ierusalem caelestem, et mul-
torum millium angelorum frequentiam,
et dulcesiam primitivorum, qui conspici-
sunt in caelis, et iudicem omnium Deum,
et spiritus iustorum perfectorum.

V. Letamini iusti in Domino.

R. Et confitemini memoria sanctifica-
tionis eius. *Ps. 96.*

Oratio sacra. Leon.

Concede, quosumus, omnipotens Deus: ad
eorum nos gaudia eterna pertingere; de
quorum nos virtute tribuis annua plen-
nitale gaudere. Per Dominum.

Ad Natalinas fil. commemoratio. f. 126
vidue, de communi; oratio ut supra.

Ad vesperas commemoratio S. Vitalis
et Agricola et M. de communi.

Oratio Paris.

Deus, cuius gratia sancti martyres Vitalis
et Agricola mundi nec blanditiis nec terro-
ribus devicti sunt: da nobis; ut te solum
diligentes prospera mundi simul et adversa
despiciamus. Per Dominum.

Die IV. Novembris.

De octava omnium Sanctorum.

Duplex S. lect.

In I. nocturno.

V. Beati omnes, qui timent Dominum.
R. Qui ambulavit in viis eius. Ps. 127.

Lectio III.

De sermone sancti Bernardi abbatis.

l. c.

Sancti transeuntes ex hoc mundo ad gla-
riam sancta nobis pignora reliquerunt.
Apud nos siquidem corpora eorum in pace
sepulta sunt, quorum nomina vivunt
in seculum, id est, quorum nunquam
gloria sepelitur. Absit, absit a vobis, anime
sancte! Egyptia illa crudelitas pincerna
Pharaonis, qui in gradum pristinum resti-
tutus, statim oblitus est Joseph sancti, qui
in carcere tenebatur. Non enim erant uni-
us capitis membra, nec aliqua pars fidei-
um infideli. Nos (vero) si non sumus
ipsius capitis membra, cuius et Sancti,
unde eis tam solemnitibus hodie votis et

tanto gratulamur affectu? Ceterum qui
dixit: si glorificatur unum membrum,
congaudent omnia membra; hoc quoque
nihilominus ait: quod si patitur unum
membrum, compatientur omnia membra.
Hoc igitur nostra eorum coherencia
est, ut nos congratulemur eis, ipsi compa-
tiantur nobis: nos deo et meditatione
regnemus in eis, ipsi in nobis, et pro nobis
militent pia interventione. Nec est, quod
de eorum pia erga nos sollicitudine du-
bitemus, quando quidem non consumman-
ti sine nobis expectant nos, usque dum
retribuatur nobis: ut videlicet in novissimo
die magno festivitatis omnia simul in aera
perfectum cum sic tam excelsa capite membra
concurrunt, et laudentur cum hereditate suae
Iesu christus Dominus noster: qui est super
omnia benedictus, et laudabilis et gloriosus
in secula: amen.

R. Veritatem facientes in charitate, cres-
camus in illo per omnia, qui est caput Chri-
stus: & ex quo totum corpus compactum aug-
mentum corporis facit in edificationem sui
in charitate. *V.* Multi unum corpus su-
mus, singuli autem alter alterius membra
in Christo. & ex quo. *V.* gloria. & ex quo. *Eph.* 4.
Rom. 12.

*Ad Natalinas fit commemoratio S. Vita-
lis et Agricolae. Ant. oratio ut supra.*

Die V. Novembris.

De octava omnium Sanctorum.

Duplex B. lect.

In I. Vespurno.

V. Iusti epulentur et exultent in con-
spectu Dei:

R. Et delectentur in labitiis. *Ps.* 64.

Lectio III.

Sermo sancti Augustini episcopi.

l. 22. de civ. cap. 50.

Vera ibi gloria erit, ubi laudantis nec errore
 quisquam nec adulatione laudabitur. Verus
 honor, qui nulli negabitur digno, nulli de-
 feretur indigno. Sed nec ad eum ambiet ullus
 indignus, ubi nullus permittetur esse nisi
 dignus. vera pax, ubi nihil adversi nec a
 seipso, nec ab alio quisquam patitur. Prae-
 mium virtutis erit ipse, qui virtutem dedit,
 eique seipsum, quo melius et maius nihil
 reperit esse, promissit. quid est enim aliud,
 quod per prophetam dixit: ero illorum Deus,
 et ipsi erunt mihi plebs, nisi: ego erounde
 salientur, ego ero quocumque ab homini-
 bus honeste desiderantur, et vita et salus,
 et virtus, et copia, et gloria, et honor, et pax,
 et omnia bona? Sic enim et illud recte in-
 telligitur, quod ait apostolus: ut sit Deus
 omnia in omnibus. Ipse finis erit desue-
 riarum nostrorum, qui sine fine videbitur,
 hinc fastidio amabitur, sine fatigatione
 laudabitur. Hoc munus, huius affectus, huius
 actus profecto erit omnibus, sicut ipsa vita
 eterna communis.

R. Laudem dicite Deo nostro omnes servitius;
 et qui timetis eum, pusilli et magni & quo-
 niam regnavit Dominus Deus noster omni-
 potens: & gaudeamus et exultemus, et ve-
 mus gloriam ei. V. Exultate iusti in Domino:
 rectos decet collaudatio. & quoniam V. gloria.

R. gaudeamus. apoc. 19. Ps. 92.

In vespere fit commemoratio S. Leonardi
 Conf. de communi iustorum.

Oratio Paris.

Quaesumus, omnipotens et misericors Deus:
 ut interveniente beato Leonardo a vinculis

peccatorum absoluti; liberis tibi meritis
serviamus. Per Dominum.

Die VI. Novembris.

De octava Omnium Sanctorum.

Duplex 3. lect.

In I. Octavo.

V. Beata gens, cuius est Dominus Deus eius:

R. Populus, quem elegit in hereditatem sibi. Ps. 92.

Lectio III.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

l. 22. De Civ. cap. 50.

Erit illius civitatis et una in omnibus,
et inseparabilis in singulis voluntas libe-
ra, ab omni malo liberata, et impleta
omni bono, fruens indeficienter eter-
norum incontinentia gaudiorum, oblita
culparum, oblita poenarum, nec tamen
ideo suo liberationis oblita, ut liberationi
suo sit ingrata. Carebunt enim omnibus
malis, ita ut penitus deleantur de sensu-
bus eorum. Ea tamen potentia scientia,
que magna in eis erit, non solum sua pro-
terita, sed etiam damnatorum eos sem-
piterna miseria non latebit. alioquin
si se fuisse miseros nescituri sunt, quomodo
sicut ait psalmus, misericordias Domini
in eternum cantabunt? quo cantico
in gloriam gratie Christi, cuius sangui-
ne liberati sumus, nihil erit profecto
illi incontinentis civitati. Ibi perficietur.
Vocate et videte, quoniam ego sum Deus.
Ibi vocabimus et videbimus: videbi-
mus et amabimus: amabimus et lau-
dabimus. Ecce, quod erit in fine sine fine.
Nam quis alius noster est finis, nisi per-
venire ad regnum, cuius nullus est finis.
R. Redemisti nos Deo in sanguine tuo

ex omni tribu, et lingua, et populo et natione: & et fecisti nos Deo nostro regnum et sacerdotes; et regnabimus. *V.* Lux fuisti in mihi misericordia tua populo, quem redemisti: et portasti eum in fortitudine tua ad habitaculum sanctum tuum. & offerasti. *A.* gloria. & fecisti. *apoc. 5. lxxv. 18.*
 In Octavas fit commemoratio S. Leonardi C. de communi, oratio ut supra.

Die VII. Novembris.

De octava Omnium Sanctorum.

Duplex S. lect.

In I. vespertino.

V. Sancti tui benedicant tibi Domine.
R. ut notam faciant gloriam magnificentie regni tui. *Ps. 144.*

lectio III.

Sermo sancti Augustini episcopi.

Epist. 155. cap. 9.

Una in caelo virtus erit, et id ipsum erit, virtus premiumque virtutis, quod dicit in sanctis eloquiis homo qui hoc amat: mihi autem adherere Deo bonum est. Hoc tibi erit plena et sempiterna sapientia, eademque veraciter vita iam beata. Perventio quippe est ad aeternum et summum bonum, cui adherere in aeternum, est finis nostri boni. Dicitur hoc et prudentia, quia prospexit me adherere bono, quod non amittatur; et fortitudo, quia firmissime adherere bono, unde non exellatur; et temperantia, quia castissime adherere bono, ubi non corrumpatur; et iustitia, quia rectissime adherere bono, cui merito habetur. Quamquam et in hac vita virtus non est, nisi diligere quod diligendum est. Sed eligere, prudentia est; nullis inde averte molestiis, fortitudo est; nullis

illic cebris, temperantia est; nulla superbia; in-
 stitia est. quid autem eligamus, quod precipue
 diligamus, nisi quo nihil melius invenimus?
 Hoc Deus est: cui si diligendo aliquid vel pro-
 ponimus vel equamur, nos ipsos diligere nos-
 cimus. Tanto enim nobis melius est, quanto
 magis in illum inuis, quo nihil melius est.
 Quis autem non ambulando, sed amando.
 Quem tanto habebimus presentiore, quan-
 to eundem amorem, quo in eum tendimus,
 potuerimus habere puriore.

R. Gratias agimus tibi Domine Deus omni-
 potens, qui es, et qui eras, et qui venturus
 es: * quia regnasti, et advenit tempus reddere
 mercedem servis tuis et sanctis. *V.* Confi-
 teantur tibi Domine omnia opera tua;
 et sancti tui benedicant tibi. * quia. *V.*
 gloria. * quia. *apoc. ii. vs. 144.*

Vespero de sequenti, ex 1. vespers Festi.

Oratio Sac. Leon.

Thom.

Omnipotens sempiternus Deus, qui nos om-
 niium Sanctorum tuorum multiplicata
 facis celebritate gaudere: concede, quoesu-
 mus; ut sicut illorum commemoratione
 temporali gratulamur officio, ita perpe-
 tuo laudemus aspectu. *Per Dominum.*

Et dicitur ad omnes horas sequentis diei.

*Et fit commemoratio S. Coronatorum
 c. M. de communi.*

Oratio Sac. Greg.

Prostra, quoesumus, omnipotens Deus:
 ut qui gloriosos Martyres fortes in
 sua confessione cognovimus; pios
 apud te in nostra intercessionem sentia-
 mus. *Per Dominum.*

254
Die VIII. Novembris.

Octava Omnium Sanctorum.

Duplex maior. 12. lect.

Omnia dicuntur ut in festo, propter sequentia. Lectiones I. nocturni quatuor cum suis &c. de feria currente.

In II. nocturno.

Lectio V.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

Serm. 2. de omn. S.

Quia Sanctorum omnium festivam hodie, dilectissimi, omnique dignissimam devotione memoriam celebramus, spero precium puto, de communi eorum felicitate, in qua beata iam requie perficiuntur, et futura, quam prestolantur, consummatione, adjuvante Spiritu sancto sermonem facere charitati vestre. Erat enim prestante Domino triplex sermonis huius utilitas, quatenus agnita, vel ex parte aliqua, felici retributione Sanctorum, abundantiori deinceps sollicitudine ipsorum inherere vestigiis, ac ferventiori desiderio ad eorum suspirare consortia, propensiori quoque devotione eorumdem nos commendare patrocinis studeamus. Fidelis quippe sermo et omni acceptione dignus, ut quos solemniter veneratione prosequimur, etiam simili conversatione sequamur: quos beatissimos predicamus, ad eorum beatitudinem tota aviditate curramus: quorum delectamur patrocinis, sublevemur eorum patrocinis.

Legimus in propheta: convertere anima
mea in requiem tuam, quia Dominus be-
fecit tibi, quia eripuit animam meam
de morte, oculos meos a laqueo, pedes
meos a lapsu. Dum enim in corpore mortis
Domino militaret, nulla requies erat tum
pro labore certaminis, tum pro periculo
exitus adhuc incerti. Hinc excitabat tu-
multus tentationum, inde succumbendi
metus gravius sollicitabat. Habebat ta-
men, fratres, etiam tunc gloriam miles
Christi, licet requiem non haberet. ait
liquidem (Apostolus): gloria nostra haec
est, testimonium conscientiae nostrae;
quod (nempe) loquitur spiritus veritatis
in ipsa, testimonium perhibens spiritui
nostro, quod filii Dei sumus. Est enim testi-
monium conscientiae non perhibentis, sed
peripientis. Cum enim veritas applaudit,
cum iustitia attestatur, Dei sine dubio com-
mendantis vox est, et spiritus sancti testimo-
nium perhibentis, ac si decertanti viriliter
militi rex suus, pro cuius amore, et honore
decertat, prope assistens letus applaudit,
laudet fortia facta, proximam clamitell
esse victoriam, parata iam premia et
coronam pollicetur aeternam in quo
testimonio gloriatur quidem probatus et
strenuus miles: minime tamen quiescit,
sed tanto avrius virilisque decertat.

Lectio VII.

Itaque dum adhuc militat, gaudet utique
electi Dei servitium de primitiis spiritus,
qui et infirmitatem eorum adiuvat virtute
sua, et pusillanimitatem sua consolatur
attestatione. Jam vero consummato militis

tempore gaudium habent sancti etiam in
 spiritu suo, donec adveniat dies illa, qua intro-
 ire mereantur in gaudium Domini sui gau-
 dium habituri et in ipso corpore suo. et mo-
 vero ex vobis perquam aliquam requiem aut
 letitiam suspicetur eorum, qui ab omni pe-
 nitibus molestia liberi recogitant annos suos
 in dulcedine animo suo; letantur pro diebus,
 quibus humiliati sunt, annis quibus vide-
 runt mala: cum incunda admiratione
 et mira incunditate considerant pericula
 qua evaserunt, labores quos pertulerunt,
 certamina quo vicerunt: et pro his omni-
 bus certa et indubitata fide expectant
 beatam spem et adventum glorio magistri
 et Salvatoris sui, qui resuscitabit et refor-
 mabit corpora eorum configurata proprii
 corporis claritati.

Lectio VIII.

Quanta est felicitas eorum, quam immensa
 letitia! qui nimirum triplici gaudio de
 recordatione trans~~it~~ adeo virtutibus, de exhi-
 bitione presentis quietis, de certa expecta-
 tione future consummationis exultant.
 Longe tamen aliter afficiuntur in huiusmodi
 meditationibus, et multo amplius delectan-
 tur, quam nostra aut cogitatio capere,
 aut explicare queat oratio. Audi enim,
 quemodo labore propheta in caecis et mul-
 tiplicans verba, nec tamen si digne magnifi-
 care volens quod intendit. Quam magna,
 inquit, multitudo dulcedinis tuae Domine,
 quam abscondisti timentibus te! quid tamen
 addidit? perfecisti, inquit, eis qui sperant
 in te, in conspectu filiorum hominum.
 Est ergo multitudo dulcedinis, quo abscondita

est magna quidem et magna valde necdum
tamen perfecta: quoniam in manifesto pa-
ficietur, non in abscondito, quando non sub
altari requiescent Sancti, sed super thronos tam-
quam iudices residebunt. ad requiem enim
exulto a corporibus animo sancto protinus
admittuntur: ad plenam autem gloriam re-
qui non ita.

In III. et Octurno et deinceps omnia ubi
festo: et ad natalitias fit commemoratio S.
Martyrum, de communi, oratio ut supra.

Si hodie fit Dominica, officium fit de illa,
cum commemoratione tantum octavo.

In vespere fit commemoratio sequentis,
et S. Theodori M.

Oratio Sacr. Greg.

Deus, qui nos beati Theodori Martyris tui
confessione gloriosa circumdas et protegis:
prostra nobis ex eius imitatione proficere,
et oratione fulciri. Per Dominum.

Die IX. et Octobris.

S. Birminii Episcopi.

Duplex d. lect.

ex d. huius.

Oratio Brevis.

Deus, qui ad gentium illuminationem
beatum Birminium pontificem predica-
tionis evangelica gloria decorasti: prostra,
ut quos per ipsius documenta fideles esse
donasti; meritorum imitatores esse conce-
das. Per Dominum.

Lectio III.

Et vita per Warmannum augiensis
monachum scripta apud stabillon.

Birminius Episcopus oblat a Gregorio

P. A.

Secundo Evangelii predicandi facultate in Germaniam veniens, tam predicationis instantia, quam signorum multitudine et virtutum efficacia plurimos infideles ad fidem, ac peccatores ad pietatem tum in Suevia, et Alsatia, tum in vicinis quoque regionibus perduxit. Hanc quo melius promoveret, plura illis in locis monasteria sub regula sancti Benedicti edificavit, quorum precipuum fuit augio divitis, ex qua in sola serpentes hauriunt, et abbatiam tribus annis tenuit, inde discedere compulsus tam in Alsatia quam alibi predicationi indefessus incubuit, ac tandem in monasterium Hornbacense pariter a se fundatum secessit, ubi iungi mortificationis exercitio intentus cum ad extrema pervenisset, convocatos fratres in hunc modum exhortatus est: Vestrum decorem commonefacere studium, sed eum, qui vos ad hanc invitavit gratiam, firma fide colatis, spe ad ipsum certatendatis, in eius charitate fervida bonorum operum executione proficere studeatis. Sed et vobis animo precipue in humilitate versari, patientiam amplecti, et in fraternitatis absque ludo simulationis manere. Quibus dictis animam celesti viatico armavit, et lucidum divitiis plenam tertio nonas Novembris ad celum transmisit, circa annum septingentesimum quin quagesimum octavum.

¶ Curavit gentem suam, et liberavit eam a perditione. et est adeptus est gloriam in conversatione gentis. ¶ Veniens evangelizavit pacem vobis, qui longe fuistis. et pacem vobis, qui prope. et est. ¶ Gloria. ¶ adeptus. Euli. 50. Ephes. 2.

Wollatubinas sit commemoratio S. Theodori etc. et ad vesperas sequenti.

Die X. Novembris.

S. Caroli Episcopi.

Duplex d. lect.

Ex 4. huius.

Oratio breu. Rom.

Ecclesiam tuam Domine, sancti Caroli ben-
dictionis continua protectione custodiri ut
sicut illum pastoralis sollicitudo gloriosum
reddidit; ita nos eius intercessio in tuos sem-
per faciat amore ferventes. Per Dominum.

Lectio II.

Ex eius vita auctore I. Spano.

Carolus arone in territorio Mediolanensi
nobili Berromeorum gente natus, a pue-
ritia clero adscriptus est. Vicesimum tertium
aetatis annum agens, a Pio quarto acon-
culo suo in cardinalium collegium coopta-
tus, commissa sibi gravissima ecclesie nego-
dia summa fide ac religione administravit.
Mediolanensis deinde Archiepiscopus creatus,
plurimam operam adhibuit, ut iuxta con-
cilium Tridentinum, quod eius potissimum
sollicitudine iam tum fuerat absolutum,
ecclesiam sibi commissam componeret.
atque ut ecclesiasticam disciplinam resti-
tueret, multas tum diocesanas tum pro-
vinciales synodos coegit. Hæreticos e parti-
bus Rhetorum ac Helvetiorum indefin-
ter insectatus, multos eorum fidei catho-
licæ restituit. Quo tempore pestis Medio-
lani grassabatur, domesticam suppellestem,
ne relicto quidem sibi lectulo, in pauperes
alendos et curandos contulit; super munda-
ni posterum tabula decumbens, eoque
morbo laborantes sedulo in visens, pater-
no reficiebat affectu, et ecclesie sacramen-
ta propriis ipse manibus administrans
mirum in modum solabatur. Humillimis

interim precibus reconciliator auctus,
publica supplicatione indicta, sine sibi
ad collum alligato, nudis pedibus, etiam
ex offendiculo crucentatis, crucem baculans,
semetipsum pro peccatis populi hostiam
offerens, divinam indignationem aver-
tere satagebat.

R. Properans homo sine querela deprecari
pro populis, proferens pro vitulis suis solum
orationem, restitit ire: & et finem imposuit
necessitati, ostendens quoniam tuus est fa-
mulus Domine. v. Stans inter mortuos
et viventes pro populo deprecatus est, ut
plaga cessaret. & et finem. Sap. 18. Num. 16.

Lectio III.

Vitam duxit asperam, corpus domans
flagellis, cilicio, vigiliis ac ieiuniis, pane
tantum et aqua, et solis quandoque lupinis
contentus: orationem, ac verbi Dei pro-
vidiam, gravissimis licet curis occupatus,
numquam intermisit. Multas ecclesias,
monasteria, seminaria et collegia edificavit.
Plurima scripsit precepta, episcopis potis-
simum utilissima: eiusque opera parcho-
rum catechismus prodit. Demum in soli-
tudinem Varalli montis, ubi sculpta ima-
gines Domini passionis mysteria expri-
munt, secepit: ibique diebus aliquot vo-
luntaria castigatione duram, sed suavem
ex Christi dolorum meditatione vitam agens
in febrem incidit. Mediolanum reversus,
in gravescente morbo, cinere ac cilicio coop-
tus, et oculis in Christi imaginem defixis,
migravit in caelum, anno aetatis quadra-
gesimo sexto, christi millesimo quingentesi-
mo octogesimo quarto. quem miraculis
conspicuum Paulus quintus in sanctorum
numerum adscripsit.

Die nocturne estu urebar et gelu fugie-
 ba lque somnus ab oculis meis: & afflictio-
 nem meam et laborem manuum mearum
 respexit Deus. V. Tui in labore et orumna,
 in vigiliis multis, in fame et siti, in fri-
 gore et nuditate. & afflictionem. Gloria.
 * afflict. gen. xi. 2. cor. jo.

Vespero de sequenti, commemoratio
 precedentis, et S. Ottono M.

Die XI. Novembris.

S. Martini Episcopi.

Duplex maius 12. lect.

Omnia de communi Pontificum
 pro ter sequentia.

Ad I. Vesperas.

Hymnus An. Sant.

1. Ecquis ardens rapitur per ruras?
 Ille quis pauper petit astra dives? *
 Coelites plaudunt: comitemur hymnis
 Astra petentem.

2. Flore sub primo iuvenilis ovi,
 Caesarum iactu tulit arma miles: *
 Noxque deponet, tibi, Christe, nomen,
 Tiro profepus.

3. Non furor belli bene christianum
 Pectus infregit: * pius inter arma
 Integros servat, semel obligato
 Domine, mores.

4. Pauperi pauper male membra nudo
 Dividit uestem, * neciaque Christus
 Oblulit sese tunica micantem,
 Et nocte sequenti.

5. Tante lustratur, meliore testes
 Se sacramento vocet inter aras: *
 Invidit Christum, simul ac profana
 Posuit arma.

6. Luminis splendor, ceteris una proles
 Christe, te pronus veneratur orbis: *

Qui Sacerdotes per amoris almi

Flamma inungis. Amen.

V. Beatus, qui intelligit super egenum
et pauperem:

R. In die mala liberabit eum Dominus. Ps. 110.

Ad Magnif. ant. Cum videris nudum,
operi eum, et carnem tuam ne despexeris: *
tunc auferet faciem tuam iustitia tua,
et gloria Domini colliget te. Ps. 58.

Oratio Paris.

Deus, qui in beato Martino Pontifice hinc
per vitam hinc per mortem magnificatus es:
innova eadem gratia tua miracula in cor-
dibus nostris; ut neque mors neque vita
separare nos possit a charitate Domini nostri
Iesu Christi, qui tecum vivit &c.

Oratio S. Cennae. Oratio Sac. Greg.

Deus, a quo constantiam fides, et virtutem
humil infirmitas: presta quaesumus; ut
exemplo sancti Cennae Martyris tui, quid
quid in persecutionibus secum, quidquid in
morte terribile, nominis tui facias confesio-
ne superare. Per Dominum.

Ad Vigilias Nocturnas.

Inuit. Christum Pastorem principem, *
venite adoremus. j. Ps. 5.

Hymnus Cluni. ant.

1. Quo fugis praecipos? latitare nescis
et hinc portentis manifesta virtus: *
Brevissem iam te feres in supremum
Iuro tribunal.

2. Non tunc! fastum neque splendet auro,
Sordidam leuat velut ante vestem: *
Ora deformi dabit una virtus,
Unde nitere!

3. Spreverit vili quis cum lucerna,
Cuius ad natus elementa parenti.*
Scilicet iusu posuere fractis
Viribus ignis.

4. Redditur caeco pro lux, et auris
Redditur surdo, sua lingua melle.*
Im pari qui vix pede claudus ibat,
ambulat equo.

5. Imperat morbis, abigit malignos
Spiritus, divum simulacra verbi.*
Luce defunctos vocat ad prioris
Munera vite.

6. Letus eternum celebret parentem
Cubis, eternum celebret parentis
Filius.* par sit tibi cunctis omni,
Spiritus, evo. amen.

Antiphona, Versus et cantica nocturnorum
De communi. In I. nocturno lectiones
quatuor cum suis R. A. De feria corrente.

In II. nocturno.

Letitio V.

Et Sulpicio Severo et Gregorio Turonensi.

Martinus Sabario in Bannonia patre tribu-
no militum natus. Capta vero in Italia
educatus, anno aetatis decimo, invitis pa-
rentibus, in eulesiam confugiens, inter
catechumenos nomen dedit. Adscriptus mi-
litiis ex imperatorum edicto, quo vetera-
norum filii sua nomina profiteri cog-
bantur, sub Constantio vel Constantino
stipendia meruit. Ambianis ad portam
urbis, pauperi nudo elemosynam petenti,
cum nihil haberet proter arma et vestimen-
tum, partem chlamydis dedit. Cui sequenti
nocte Christus dimidiata illa veste indutus
apparuit, circumstantes angelos si allocutus:

Martinus adhuc calcabumenus hac me veste
contendit.

R. Audus eram, et cooperuisti me: & quamdiu
fecisti uni ex fratribus meis, mihi fecisti.

V. et non avertere faciem tuam ab ullo pau-
pere, et de vestimentis tuis nudos lege. & quam-
diu. Matth. 25. Job. 4.

Lectio VI.

Anno aetatis decimo octavo baptizatus,
eiurata seculari militia caelestem amplecti
cupiens, sanctum Hilarium Bictaviensem
episcopum adiit, a quo diaconalis ordinis gra-
dum iussus ascendere, in infimo exorciste
officio eodem permittente subsedit. Inde ad
suos reversus matrem, a qua mundogenitus
fuerat, ab idolorum cultu vindictam Chri-
sto preperit. ab episcopis arianis, quod fore
solus eorum perfidiam frangeret, varie exa-
gitatus, publica verbera, vincula, exiliumque
passus, Illirico primum, deinde Mediolano,
ubi monasterium sibi construxerat, eiechus,
sedem Bictarii fixit, ibique sub Hilario in
caenobio a se edificato monachis profuit.

R. Surrexit quasi ignis, et verbum ipsius qua-
si facula ardebat, irritantes illum pauci
facti sunt; & non enim poterant sustinere
precepta Domini V. De die in diem animam
iustam iniquis operibus cruciabant. & non.
Euli. 48. 2. Petr. 2.

Lectio VII.

Turonensis episcopus ordinatus, secundo ab
urbe lapide monasterium condidit, in quo
discipulos octoginta nihil proprium habentes
congregavit: ex quibus plures postea episcopi
creati sunt. et non procul ab eo loco altare di-
xit, pro quo factum putabatur erectum in me-
moriam martyris. Idolorum fana deiecit, et
luos succiuit, non veritus aliquando vite

avere discrimen, ut eorum cultum peius abo-
leret. Infirmis autem fuit patientissimus, adeo ut
impune vel ab infirmis clericis lederetur, ac
plerumque sibi obtriantium peius desereret.
Innumeris miraculis claruit: Trevisis para-
lyticam pene exanimem oleo a se benedicto
sanavit. Parisiis ad portam urbis lepro-
sum osculo mundavit, proprii corporis obic-
tamas aliquando repressit: et tres mor-
tuos suscitavit.

¶. Et nomen glorio eius usque ad extremum
terro, eo quod fecerat in stultitiam, et fidem
conseruavit genti suae: et in diebus eius
prosperatum est in manibus eius, ut tolle-
rentur gentes de regione. ¶. Propter opus
Christi usque ad mortem accepit, tradens ani-
mam suam. et in. j. Math. 14. Philip. 2.

Leitio VIII.

Annis demum gravis, dum condalensis vici
culeham in sua diocesi visitare, viribus
defectum se sentiens, mortem sibi imminere
discipulis indicavit. Tunc mæror et luctus
omnium, una vox plangentium: cur nos
pater deseris, aut cui nos desolatos relinquis?
in vadent enim gregem tuum lupi rapaces.
Tunc ille motus his fleatibus, conuersusque
ad Dominum ita orabat: Domine, si adhuc
populo tuo sum necessarius, non recusa-
barem; fiat voluntas tua. In gravitate
lebre in cinere et cilicio decumbens, ne
vile quidem stramen sibi subici paperet.
Rogatus a presbyteris, ut corpus in æternum
elatus reclinando subleuaret. finite me, inquit,
caelum potius respicere quam terram, ut hinc
iam itinere iherus ad Dominum spiritus
dirigatur. Instante iam morte, visodæmone:
quid hinc adstas, inquit, pruenla bestia? nihil
in me, funeste, reperies; Abrahæ me finis

recipiet. Ea in voce anno Christi trecentesimo
nonagesimo septimo animam Deo reddidit.

R. Dixit Dominus ipsi fortitudinem, et usque
in senectutem permansit illi virtus; ut viderent
omnes filii Israel: * quia bonum est obsequi
sancto Deo. *V.* Dominus mihi assistit, et con-
fortavit me: ut per me predicatio implea-
tur, et audiant omnes gentes. * quia. *V.* gloria.
* quia. *Eucl.* 46. 2. *Tim.* 4.

In III. obiturno omnia de comuni proter Evangelium.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Lucam. cap. ii.

In illo tempore. Dixit Jesus discipulis suis:
nemo lucernam accendit, et in abscondito po-
nit; neque sub modio; sed supra candelabrum,
ut qui ingrediuntur lumen videant. Lucerna
corporis tui est oculus tuus. Si oculus tu-
us fuerit simplex, totum corpus tuum lu-
cidum erit: si autem nequam fuerit, etiam
corpus tuum tenebratum erit. Vide ergo, ne
lumen quod in te est, tenebratum sit. Si ergo cor-
pus tuum totum lucidum fuerit, non ha-
bens aliquam partem tenebrarum; erit
lucidum totum, et sicut lucerna fulgoris
illuminabit te.

Ad Laudes Matulinas.

Hymnus Clari Sancti.

1. O virum, qualem pietas petebat, *
Quem fides nullis labefacta seclis
Non semel sensit medios per cuses
Saura tuentem.
2. Leditur probris, sibi semper idem
et seclis irasci, fera corda placat: *
Et pro tantum cumulo donis
Subiicit hostes.
3. Nec truci quamvis caput immolandum
Pro Dei causa posuit sub onse; *
Martyris palmam retulit, vel isto
Dignus honore.

4. Ut mori sensit moribunda membra,
Figit immotos oculos olympo: &
Ut celer notum per iter volaret
Spiritus affinis.

5. Quando scellatos prope longitantes,
Et tunc iam iam fructurus adest: &
Si gregi profuit, patiens iniquis
Vivere terris.

6. Letus eternum celebret baronem
Orbis, eternum celebret baronis
Filium: & par sit tibi cultus omni,
Spiritus, eva. amen.

7. Quid mihi est in caelo:

8. Etate quid volui super terram? Ps. 72.

Ad Bened. ant. Coarctior et duobus, desiderium
habetis discipuli, et se cum Christo multo
magis melius: & permanere autem in carne
necessarium propter vos. Philip. 1.

Et sibi commemoratio si ostendo est.

Ad II. Vesperas.

Hymnus Paris. C.

1. Perfusus ora lacrimis
Martinus astra suspicit: &
Et in beato patris
Desixus obtutu genit.

2. O mors, aed, quid tandem
Differis levare vincula? &
Amore Christi sancium
Privare vita' munus est.

3. Quid tu minaci gulture
Traco cruce sibilas? &
Redi sub umbras tartari:
Me lucis aula deocat.

4. Et vos, flagrans quos charitas
Mihî date pe filios: &
Flecti molesto pericite
Tardare patris gaudia.

5. Quod si tamen nostros adhuc
Greges labores exigunt: &

Iam lauream prensans manu
Reddat libenter proelio.

6. Sic fortis et constans sibi
Martinus usque perstitit: &
Nec pro Deo timens mori,
Sed nec recusans vivere.

7. Sit Trinitati gloria! &
Sermonibus quam vindicans
Martinus et miraculis
Adeptus est in premium. ancon.

8. In iustitia apparebo conspectui tuo Domine:
& saluabor, cum apparuerit gloria tua. Ps. 16.
V. Magnif. ant. Ego ad Dominum aspiciam,
expectabo Deum Salvatorem meum: & audiet
me Deus meus; et uel me, uidebo iustitiam
eius. Mich. 7.

Si hodie sit Dominica festum S. Martini ce-
lebratur die sequenti, si non sit Patronus.

Die XIII. Novembris.

• Omnium Sanctorum ordinis.
Festivitas II. classis. jr. lat.

ad 1. Vesperas.
antiphona ex Martinis.
Lectio Isaie 8.

Eue ego, et pueri mei, quos dedit mihi Dominus
in signum, et in portentum Israel a Domino:
exercituum, qui habitat in monte Sion.

6. br. Hoc est generatio & quarentium Dominum:
V. Quarentium faciem Dei Jacob. Ps. 243.

Hymnus Clun. Sont.

1. Quo signata noua semita lumine
Caelo se referat! Viue caelites: &
Hanc fulgens radius ingreditur viam
Sacri conditor ordinis.

2. Illum non sequens innumerabilis
sepe durma premit: & feruida prouium
aut equare patrem, uel propius sequi
ardet papibus amulis.

3. Adhuc progeniti sanguine regio,
Adhuc Vergemino qui diademate
Fulgens Pontifices: & sunt quoque Martyres
Tanti progenies Patris.

4. Fratrum iuncto manus, sancta soralitas: &
Vestris ut socios agminibus velis
Placari facilis, iungere nos Deus,
et nostras ferre Deo preces.

5. Qui lucis Pater est, gloria sit Patri,
Qui lux ipsa Patri, gloria Filio: &
Amborumque tibi, nexus amabilis,
Sit per gloria, Spiritus. amen.

6. Plantati in domo Domini,

Et in atrius domus Dei nostri florebit. Ps. 91.

ad Magnif. ant. Circa illum corona fratum,
quasi plantatio cedri in monte Libano: &
Sic circa illum steterunt quasi rami palme,
et omnes filii Aaron in gloria sua. Ecl. 50.

Oratio Sac. Greg.

Concede, quod sumus, omnipotens Deus, ut ad
meliorem vitam sanctorum tuorum exem-
pla nos provocent; quatenus quorum splen-
dia agimus, etiam altus imitemur. Per Do-
minum.

Ad Vigiliis Nocturnas.

In vit. Dominum, qui timentes se glorificat: &
venite adoremus. Ps. 134.

Hymnus Felices nemorum. et antiphona
ac V. Nocturnorum de communi Monachorum.

Lectiones I. Nocturni quatuor cum suis Ps.
de die corrente: vel ut supra in festo omnium
sanctorum.

In II. Nocturno.

Lectio V.

Sermo sancti Iohannis Chrysostomi.

Hom. 134. in j. Tim.

Vere domus lucus monasterii sunt, ubi in

atque cilicium; ubi solitudo; ubi refus nullus,
nullus negotiorum secularium propitius; ubi
ieiunia, ubi terrenorum duritia lectulorum.
Ibi munda sunt omnia; absunt procul pertur-
bationes, cura, humeltes: tranquillo in portu
naviganti, sic veluti luminaria sunt, sublimi
de loco navigantibus fulgore suo iter aperientibus.
in litore placido sedent, omnes ad quietem suam
invitantes ac pertrahentes, neque naufra-
gium pati sinentes eos, qui se intuentur; non
permittunt in tenebris degere eos, qui suas
aspiciunt sedes.

Ex. Fugite de medio Babylonis, et salvetur
quisque animam suam: & quoniam
tempus ultionis est a Domino. Exite de illa
populus meus, ut ne participes sitis delicto-
rum eius; et de plagis eius non accipiatis.
* quoniam. Jer. 51. apoc. 18.

Lectio VI.

Non ibi conspiciis ea, quo domi: mundus est
locus ille, alta ibi quies atque silentium est.
Onem et tuum inde profusus eliminatum
est. Illi vel si diem unum aut duos manseris,
tunc vere voluptatis maiore sensu
perfundaris. Lucescit, ino ante lucem gallus
emittit vocem: omnes cum reverentia dis-
cussis sopore consurgunt a profule excitati
suo, adstantque sacro instituto choro, pro-
tinus que expansis manibus sancto concinunt
hymnos. Hoc autem totum ex animi disci-
plina et honestate proficiunt. Illi pro-
fecto sunt sancti, atque inter homines an-
geli. Inde ubi surrexere, divinis laudibus
instant, hymnos que propheticos conunt
magno suavique concentu, sed canticis nu-
merosis. Non fistula, non cithara, non
ullum aliud instrumentum musicum tam
dulces efficiunt modos, quam sancti illi summa

in solitudine et quiete psallentes.

R. Sivebit populus meus in pulcritudine pacis,
 * et in tabernaculis fiducia, et in requie o-
 pulenta. V. Tollite iugum meum super vos:
 et inveniatis requiem animabus vestris. P.
 in taber. gsa. 52. Matth. ii.

LECTIO VII.

Ipse quoque illorum cantica convenientis-
 sima sunt, et amorem Dei divinarumque
 rerum studia spirant. In noctibus, inquit,
 extollite manus vestras ad Deum; et rursus.
 De nocte mane vigilat spiritus meus ad te
 Deus, quia lux precepta tua sunt in terra.
 Cantica item Davidica fontes movent lacry-
 marum. Ubi vero illuxit matutinis pre-
 cibus hymnisque peractis ad sanctarum scri-
 pturarum se convertunt. Sunt et
 qui libros scribere didicerunt. Unusquisque
 autem in prostibulum habens domicilium,
 silentio perpetuo studet. Siquis nemine
 texente nugas, aut aliud aliquid loquante,
 Tertiam, Sextam, et Nonam, vespertinamque
 consummant synaxim. Deinde laborem
 spiritualis exercitii laxantes, cibum
 sumunt, non pretiosas dapes et coquorum
 arte laboratas apponentes, sed alii pa-
 nem tantum, et sal, alii et oleum su-
 munt, plerique infirmiores olera atque
 legumina accipiunt. Inde ubi paululum
 sederint, tempus omne huius concluden-
 tes, singuli toris requiescunt, ad quietem
 solum non ad delicias factis.

R. Eue ego congregabo eos, et habitare
 eos faciam confidenter, et dabo eis cor-
 unum et viam unam. * Et non desinam
 eis benefacere, et est labor super eis. V.

255.

Inhabitabo in illis et inambulabo inter
eos; et ero illorum Deus, et ipsis erunt mihi
populus. * et non. Gen. 22. 2. Cor. 6.

Lectio VIII.

Profecto vox exultationis et salutis in
tabernaculis iustorum. Non illis auditur
ululatus et gemitus: vacant his omnibus
lecta illa felicitas, his tristibus, his clamori-
bus libera. Non iunguntur quidem in ipsis,
neque enim corpore sunt immortales:
ceterum mortem illi nec ducunt nec existi-
mant mortem: cum hymnis prosequuntur
abeuntes, eamque rem non elationem
tuneris, sed pompam et promissionem vo-
cant. Denique ubi quisquam nuntiatus fue-
rit mortuus, magna oritur exultatio,
ingensque voluptas omnium. Immo ne
mortuum quidem aliquis appellare presu-
mit, sed consummatum. Inde gratiarum
actio sequitur et gloria, ingensque letitia,
singulis orantibus se hoc sine donari, sic
exire certamine, et a laboribus sudoribus-
que quiescere, Christumque videre.

R. Eue veniunt filii tui, quos dimisisti
dispersos, * veniunt collecti ab oriente usque
ad occidentem, * in verbo Sancti gaudentes
in honorem Dei. V. Venient et requiescent
omnes in torrentibus vallium, et in ca-
vernis petrarum. * in verbo. V. gloria.
* venient. Baruch 4. 55. 7.

In III. nocturno.

Ant. Laetaberis in filiis tuis: * quoniam
omnes benedicentur, et congregabuntur
ad Dominum. Job. 13.

Cantica de communi Monachorum.

*V. Iniqua sunt speciosa deserti:
 R. Et campi tui replebuntur uberitate. Ps. 64.*

Lectio IX.

*De epistola beati Pauli apostoli ad
 Romanos. cap. 12.*

Obsecro vos, fratres, per misericordiam Dei,
 ut exhibeatis corpora vestra hostiam viven-
 tem, sanctam, Deo placentem, rationali
 obsequium vestrum. Et nolite conformari
 huic seculo, sed reformamini in novita-
 te sensus vestri: ut probetis quod sit volun-
 tas Dei bona, et beneplacens et perfecta.

Dico enim per gratiam, quae data est mihi,
 omnibus qui sunt inter vos: non plus sa-
 pere, quam oportet sapere, sed sapere ad
 sobrietatem: et unicuique sicut Deus di-
 vinitus mensuram fidei.

*Ps. Pars Domini populus eius: invenit eum
 in terra deserta, circumduxit et docuit, atque
 portavit in humeris suis: * et constituit super
 excelsum terram. V. Confidentes, quia pe-
 regrini et hospites sunt super terram, pa-
 triam meliorem appetunt: ideo paravit illis
 civitatem. * et constit. Deut. 32. Hebr. 11.*

Lectio X.

Sicut enim in uno corpore multa membra
 habemus, omnia autem membra non eun-
 dem actum habent: ita multi unum corpus
 sumus in Christo, singuli autem alter alte-
 rius membra. Habentes autem donationes
 secundum gratiam, quae data est nobis, dif-
 ferentes; sive prophetiam secundum rationem
 fidei; sive ministerium in ministrando; sive
 qui docet, in doctrina; qui exhortatur, in ex-
 hortando; qui tribuit, in simplicitate; qui
 praesert, in sollicitudine; qui miseretur,
 in hilaritate.